
Eerste wijziging op de legesverordening 2025 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Staphorst, 

  

gelet op artikel 229, eerste lid, aanhef en onderdeel b, van de Gemeentewet en paragraaf 1.2 en 1.3 van 

de Legesverordening 2025; 

  

B E S L U I T: 

  

vast te stellen 

  

de eerste wijziging op de legesverordening 2025. 

  

Hierbij wordt de tarieventabel behorende bij de legesverordening 2025 als volgt gewijzigd: 

Artikel I   
De tarieven behorende bij het verstrekken van reisdocumenten en Nederlandse identiteitskaart, genoemd 

in Hoofdstuk 1, paragraaf 1.2, worden als volgt vastgesteld: 

  

Paragraaf 1.2 Reisdocumenten en Nederlandse identiteitskaart 

€ Paspoorten of andere reisdocumenten Artikel 1.9 

  Het tarief bedraagt voor het verrichten van handelingen ten behoeve van een 

aanvraag: 

  

  van een nationaal paspoort: a. 

86,85 voor een persoon die op het moment van de aanvraag 18 jaar of ouder is 1. 

65,70 voor een persoon die op het moment van de aanvraag de leeftijd van 18 jaar 

nog niet heeft bereikt 

2. 

  van een nationaal paspoort, een groter aantal bladzijden bevattende dan een 

nationaal paspoort als bedoeld in onderdeel 1.2.1 (zakenpaspoort): 

b. 

86,85 voor een persoon die op het moment van de aanvraag 18 jaar of ouder is 1. 

65,70 voor een persoon die op het moment van de aanvraag de leeftijd van 18 jaar 

nog niet heeft bereikt 

2. 

  van een reisdocument ten behoeve van een persoon die op grond van de Wet 

betreffende de positie van Molukkers als Nederlander wordt behandeld (faci- 

liteitenpaspoort): 

c. 

86,85 voor een persoon die op het moment van de aanvraag 18 jaar of ouder is 1. 

65,70 voor een persoon die op het moment van de aanvraag de leeftijd van 18 jaar 

nog niet heeft bereikt 

2. 

65,70 van een reisdocument voor vluchtelingen of een reisdocument voor vreem- 

delingen 

d. 

€ Nederlandse identiteitskaart Artikel 1.10 

  Het tarief bedraagt voor het verrichten van handelingen ten behoeve van een 

aanvraag van: 

  

  een Nederlandse identiteitskaart: a. 

78,50 voor een persoon die op het moment van de aanvraag 18 jaar of ouder is 1. 

42,35 voor een persoon die op het moment van de aanvraag de leeftijd van 18 jaar 

nog niet heeft bereikt 

2. 

38,25 van een vervangende Nederlandse identiteitskaart voor een persoon met een 

uitreisverbod, ongeacht de leeftijd van de betrokken persoon 

b. 

€ Modaliteiten Artikel 1.11 

59,10 Voor een spoedlevering van de in deze paragraaf genoemde documenten, 

worden de in die onderdelen genoemde leges vermeerderd met een bedrag 

van 

a. 

  Gereserveerd b. 

  

Nr. 530168 

GEMEENTEBLAD 20 december 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Staphorst 

Gemeenteblad 2024 nr. 530168 20 december 2024 1 



Nb. Indien de tarieven voor reisdocumenten in het definitieve Besluit paspoortgelden 2025 afwijken, 

worden deze landelijke tarieven van toepassing verklaard in plaats van de hierboven genoemde tarieven. 

Artikel II   
De tarieven behorende bij het verstrekken van rijbewijzen, genoemd in Hoofdstuk 1, paragraaf 1.3, 

worden als volgt vastgesteld: 

  

Paragraaf 1.3 Rijbewijzen 

€ Rijbewijzen Artikel 1.12 

52,10 Het tarief bedraagt voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het 

afgeven, vernieuwen of omwisselen van een rijbewijs of het verstrekken van 

een duplicaat 

  

€ Modaliteiten Artikel 1.13 

39,65 Het tarief van artikel 1.12 wordt bij een spoedaanvraag vermeerderd met   

Artikel III   
Deze wijzigingen treden in werking op de eerste dag na bekendmaking. 

Aldus besloten op 10 december 2024. 

Burgemeester en wethouders van Staphorst, 

J. ten Kate, burgemeester 

M. van de Wetering, secretaris 

Gemeenteblad 2024 nr. 530168 20 december 2024 2 


